Bydgoszcz, dn. 29. 10. 2013 r. 
ZP-331-18/2013
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy”
Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego.

Pyt. 1 
SIWZ rozdział IV

Wnosimy o oddalenie zapisu: „Umowa będzie realizowana dla każdego punktu poboru w terminie od 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r., lecz nie wcześniej niż po przyjęciu umowy do realizacji przez OSD oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji” 

Odpowiedź:
W rozdziale IV SIWZ nie ma takiego zapisu, o którym mówi Wykonawca. Natomiast jest zapis: „Umowa będzie realizowana dla każdego punktu poboru w terminie od 01.01.2014 r. do 31.12.2015 r., lecz nie wcześniej niż po przyjęciu umowy do realizacji przez OSD” i ten zapis nie ulega zmianie.

Pyt. 2

SIWZ rozdział VI pkt. 6.1.2 oraz VII pkt. 1.4

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia referencji oraz, czy referencje mogą dotyczyć wykonanego zamówienia obejmującego dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji.

Odpowiedź:

Zamawiający  zażądał od Wykonawców potwierdzenia posiadania wiedzy i doświadczenia poprzez przedstawienie w wykazie na druku stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ  przynajmniej trzech dostaw o podobnym charakterze do niniejszego zamówienia oraz  załączenia dowodów (poświadczeń), że zostały one wykonane należycie. Zamawiający uzna, że warunek został spełniony, jeżeli Wykonawca dostarczy dowody (poświadczenia, referencje), z których jasno wynika, że zamówienie zostało wykonane należycie.
Pyt. 3

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że  zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku, to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia w/w obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko konieczne jest uzupełnienie SIWZ oraz wzoru umowy o poniższy zapis:
Wnosimy o dodanie wskazanego zapisu:

„Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energie elektryczną dostarczona na podstawie umowy ulęgają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczonej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiących podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej obowiązujące  będą dla Sprzedawcy i klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowane zmiany. W Rozdziale XIV SIWZ pkt 3 Zamawiający wyraźnie zaznaczył, iż: „Cena będzie zawierała wszystkie koszty, jakie mogą powstać w trakcie realizacji zamówienia oraz będzie uwzględniała także ewentualne upusty i rabaty zastosowane przez Wykonawcę”.
W Rozdziale XVIII SIWZ Zamawiający zgodnie z art. 144 napisał kiedy przewiduje możliwość istotnej zmiany zawartej umowy w stosunku do treści oferty.
Pyt. 4
SIWZ rozdział XVIII pkt. 2 b. Wnosimy o usunięcie zapisu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na usuniecie zapisu ze SIWZ. 

Pyt. 5
Oferta Przetargowa oraz wzór umowy § 7 ust. 5. zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający określił przewidzianych zmian co do wielkości wolumenu/ilości PPE.  Czy przewiduje, ze będzie to zmiana rzędu 10%, 20%, czy 30%?

Odpowiedź:
Zamawiający realizując oczekiwanie Wykonawcy wprowadza na końcu do treści §7 ust. 5 wzoru umowy stanowiącej zał. Nr 5 do SIWZ następujący zapis; „Zamawiający przewiduje, że faktyczne roczne odchyłki ilości zużycia energii w ramach zamówienia, nie będą większe niż +/- 10% planowanego rocznego zużycia energii elektrycznej.”
Pyt. 6
Prosimy o podanie okresu związania ofertą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres związania ofertą obligatoryjnie umieszczony jest w „Ogłoszeniu o zamówieniu”, które jest opublikowane razem ze SIWZ na stronie BIP Opery NOVA.

Zgodnie z art. 85 ust. 1 pkt. 1 jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza, niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8  okres związania oferta wynosi 30 dni.
Pyt. 7
Oferta przetargowa. 

Prosimy o usuniecie zapisu, o wadium, gdyż w SIWZ nie ma informacji o wymagalności i wysokości wadium – SIWZ rozdział XI.

Odpowiedź:

Wykonawca nie sprecyzował usunięcia jakiego zapisu oczekuje. Zamawiający podtrzymuje konieczność zachowania zapisu zawartego w rozdziale XI SIWZ.
Pyt. 8

Wzór umowy § 8 ust. 4. Wnosimy o zmianę terminu płatności faktur z 30 na 21 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wnosi zmian dotyczących terminu płatności faktur. Termin wynosi 30 dni.

Pyt. 9

Wzór umowy § 8 ust. 4. Wnosimy o zmianę zapisu na : „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym na dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DZ. U. nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Przywołany przez Wykonawcę przepis dotyczy obowiązku podatkowego, a nie daty uznania zapłaty. Zamawiający nie zmienia treści § 8 ust. 4. Wzoru umowy.
Pyt. 10

Wzór umowy § 12 ust. 2 b. Wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana ceny umownej była możliwa w przypadku zmiany podatku VAT, zmiany podatku akcyzowego oraz zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany  Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o Efektywności Energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowo obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.
Odpowiedź:

Zamawiający, nie wnosi zmiany zapisu §  12 ust. 2b.
Pyt. 11

W przypadku z korzystania przez klienta z prawa wypowiedzenia umowy lub rozwiązania umowy z innych przyczyn nie leżących po stronie klienta, klient zobowiązuje się do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie ze wzorem:

Wo= (Ez – Ew) * (Ce – K)

Gdzie:

Wo – wysokość karty umownej

Ez – wolumen energii zakontraktowanej przez klienta, określony w załączniku nr 1

Ew – wolumen energii wykorzystanej przez klienta

Ce – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczenia kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w z IRIESP + koszt obowiązków wynikających z przepisów prawa energetycznego obowiązujących w momencie naliczenia kary umownej.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmian w umowie. Kary umowne zostaną naliczone w przypadkach określonych w SIWZ.

Pyt. 12

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni wszystkie niezbędne dane, potrzebne Wykonawcy do realizacji zobowiązań umownych.
Pyt. 13

Prosimy o podanie jaka jest ilość punktów poboru energii

Odpowiedź:

Zamawiający posiada 4 punkty poboru energii elektrycznej:
1) Gmach Opery NOVA, ul. Focha 5;
2) Budynek przy ul. Magazynowej 8;
3) Magazyny i warsztaty, przy ul. Ludwikowo 12;
4) Mieszkanie, przy ul. 20 Stycznia:.
Pyt. 14

Zwracamy się z zapytaniem, czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B dostosowane są lub będą do zmian sprzedawcy (usługa TPA)?

Odpowiedź:
Układ pomiarowo-rozliczeniowy w gmachu Opery Nova w Bydgoszczy przy ul. Marszałka Focha 5 dla którego ustalona jest grupa taryfowa B21 jest dostosowany do zmiany sprzedawcy.

Pyt. 15.

Zwracamy się z prośba o podanie terminów, kiedy kończą się obecnie obowiązujące umowy i jakie są dla nich okresy wy[powiedzenia. Czy są to umowy kompleksowe, czy sprzedażowe lub umowy zawarte w ramach akcji promocyjnych.

Odpowiedź:
Termin realizacji umowy z obecnym Wykonawcą na dostawę energii elektrycznej upływa z dniem 31. 12. 2013 r. Umowa dotyczy tylko sprzedaży energii elektrycznej i nie była zawarta w ramach akcji promocyjnej. 
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